
1  

 

 
 

 Al Sito web della Scuola 

www.deamicis.gov.it  

Sezione “Bandi di Gara e 

Contratti” 

 Agli Atti della Scuola 

                                     

Oggetto:PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA  FIGURE AGGIUNTIVE per 

l’attuazione dei percorsi didattici afferenti al PON FSE di cui all’Avviso Pubblico "Progetti di 

inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire  l’apertura delle scuole  oltre l’orario 

scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche"  MIUR AOODGEFID  prot. 10862 

del 16 settembre 2016. 

RIAPERTURA TERMINI per n°  2 MODULI: " Step by Step" e "Dietro le Quinte" 

 

Progetto titolo: “NON UNO DI MENO” Codice: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544                            

                          CUP C41H17000050006 
 

 
                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la determina del Dirigente Scolastico prot. n° 0006666/U del 21/11/2017; 

VISTO  l’Avviso  Pubblico  MIUR  -  FSE  -  Inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  -  MIUR 

AOODGEFID prot.10862  del 16 settembre 2016; 

VISTA  l’autorizzazione  del  suddetto  progetto  con  nota  MIUR  AOODGEFID  prot.  31710 del 

24/07/2017; 

VISTO il PTOF a.s. 2016/2019; 

VISTO l'art. 40 comma 1 della legge n. 449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la 

stipulazione di contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti;                           

VISTI gli artt. 33 e 40 del D.I. n. 44/2001; 

VISTA la Circ. del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009;                      

VISTO il Contratto Integrativo d'Istituto in vigore; 

VISTA  la Delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017, con la quale sono stati deliberati i 

criteri per la selezione delle figure professionali per l’attuazione del Progetto PON; 

VISTO la delibera n. 51 del Consiglio di Istituto del 05/10/2017 di assunzione in bilancio del 

finanziamento relativo al progetto; 

VISTA la nota del MIUR prot.1588 del 13 gennaio 2016 - Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - 

“Linee guida dell’Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO  l’Avviso pubblico di selezione per il conferimento di n° 7 incarichi a FIGURE AGGIUNTIVE 

prot. n° 38/U del 04/01/2018, nell’ambito dell’attuazione del progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-

544; 

VISTE le candidature pervenute nei termini (entro le ore 13:00 del 15/01/2018); 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII

Prot. 0000447/U del 25/01/2018 12:54:29

http://www.deamicis.gov.it/


2  

VALUTATA l’ammissibilità delle predette candidature; 

CONSIDERATO che per i moduli " STEP BY STEP" e " DIETRO LE QUINTE" nessun candidato, 

che ha presentato istanza di partecipazione alla selezione per il reclutamento di figure aggiuntive, 

risponde ai  requisiti richiesti -'Avviso Pubblico prot.  n° 38/U del 04/01/2018; 

VISTO il Verbale n° 3 della Commissione di Valutazione del 24/01/2018; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna, della GRADUATORIA PROVVISORIA per n° 5 FIGURE 

AGGIUNTIVE - Progetto PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544  suddivisa per moduli, come di 

seguito indicato:   

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - MUOVIAMOCI UN PO' 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

QUATRARO DANIELA SI   5    6 
 

1  12 
  

    24 

SANNELLI GAETANA SI    5  3 
   

3 
  

    11 

TOPPUTI ELENA 
ERNESTA V. ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

 

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - STEP BY STEP 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMEN

TI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

CAPORUSSO 
LOREDANA ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

TOPPUTI ELENA 
ERNESTA V. ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

 

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - DIETRO LE QUINTE 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

CAPORUSSO 
LOREDANA 

ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

        
 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - CORTROMETANDO S'IMPARA 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

LATTARULO 
ANNALISA  

SI   5   4 
 

  15 
  

    24 

 
 
 
 

             



3  

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - CON LA MENTE E CON IL CORPO 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

SPINELLI ROSSANA SI    5   4 1   3 
  

    13 

CAPORUSSO 
LOREDANA ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

TOPPUTI ELENA 
ERNESTA V. ESCLUSA PER MANCANZA DI REQUISITI 

 

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - MORE ENGLISH= MORE SUCCESS 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

LATTARULO 
ANNALISA SI   5 4       15 

  
    24 

 

 

MODULO PON 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-544 - LOGICA NON …MENTE 

CANDIDATI 
PREREQUISITO 

DI ACCESSO 

1.TITOLI DI STUDIO E 
FORMAZIONE 

2. ESPEREINZE 
PROFESSIONALI 

3. RICERCA E 
RICONOSCIMENTI TOTALE 

a b c d e f g h i l m 

SPINELLI ROSSANA SI   5 
 

4 1    3 
    

13 

 

 

DISPONE 

 

contestualmente la riapertura dei termini del bando di selezione pubblica per titoli per  l’anno scolastico 

2017/2018, per il reclutamento di  figure aggiuntive di supporto al PON in oggetto - prot.  n° 38/U del 

04/01/2018, per i seguenti moduli: 

 
 
n.          Titolo  Obiettivo Requisito di 

accesso figura 
aggiuntiva  

Destinatari  Tempi e ore 

1  
   
     STEP BY STEP 

Promozione 
della danza 
tradizionale 

Laurea magistrale in 
Psicologia Clinica 
con comprovate 
esperienze nella 
scuola primaria 

 
Alunni scuola 
primaria classi 
III 

20 ore per ogni 
modulo 
 
 
 
 
gennaio- 
giugno 2018 

2  
 
 DIETRO LE QUINTE 

Sensibilizzazione 
alla cultura 
teatrale 

Laurea magistrale in 
Psicologia Clinica 
con comprovate 
esperienze nella 
scuola primaria 

 
Alunni scuola 
primaria classi 
V 

 

 

Le candidature per i  predetti due moduli dovranno pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 05 

febbraio 2018, con le stesse modalità indicate nell'Avviso Pubblico n° 38/U del 04/01/2018. 
 

 

 

 

 

 



4  

Il presente atto  è pubblicizzato mediante affissione all'Albo pretorio della Scuola, nonché sul sito 

www.deamicis.gov.it in data odierna.  

 

Trascorsi 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione, la  GRADUATORIA  PROVVISORIA  diverrà 

definitiva e sarà data comunicazione ai candidati vincitori cui verrà affidato l’incarico, mediante 

provvedimento del Dirigente Scolastico.    
 
 
 
 

 F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    Prof.ssa Annalisa BELLINO 
   (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per            

               gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A/R 

http://www.deamicis.gov.it/

